各　位 2016年10月

謹啓
時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。
この度、弊社製品「リノロサール注射液2mg（0.4％）」、「リノロサール注射液4mg（0.4％）」及び「リノロサー
ル注射液20mg（0.4％）」の個装箱デザインを変更いたしました。
また厚生労働省の通知※に従い、販売包装単位コードに変動情報を含む新バーコードを表示いたしました。
変更後の製品がお手元に届くまでには、流通在庫の関係から若干の日数を要することがありますので、ご
了承賜りたくお願い申し上げます。
今後とも、一層のご愛顧をお願い申し上げます。

謹言

個装箱デザイン変更及び変動情報を含む新バーコード表示のお知らせ

※厚生労働省平成28年8月30日付通知（医政経発0830第1号・薬生安発0830第1号・薬生監麻発0830第1号）では、『全
ての販売包装単位コードに商品コード、有効期限、製造番号又は製造記号が必須表示となり、平成33年4月（ただし、
特段の事情があるものについては平成35年4月）以降に製造販売業者から出荷されるものに表示すること。』とさ
れております。

変更前 変更後

■個装箱デザインの変更

【2mg・4mg/10アンプル】　※表示例：2mg/10アンプル

変更前 変更後

■変動情報を含む新バーコードの表示

※表示例：2mg/10アンプル

変動情報を含む販売包装単位コード

■変更開始製造番号及び出荷予定時期
販売名 包装 変更開始製造番号

6703

6201

未定

6288

6625

10アンプル

50アンプル

10アンプル

50アンプル

10アンプル

出荷予定時期

2016年12月下旬

2016年11月下旬

2017年２月上旬

2016年12月下旬

2016年11月下旬

リノロサール注射液2mg（0.4％）

リノロサール注射液4mg（0.4％）

リノロサール注射液20mg（0.4％）

■変更品識別表示
当分の間、個装箱の天面及び側面に 包装変更品 と識別表示いたします。

【20mg/10アンプル】

幅224mm

高さ
28mm

幅136mm

高さ
21mm

奥行
84mm

幅229mm

高さ
31mm

奥行
84mm

奥行
63mm

幅141mm

高さ
22mm

奥行
65mm

【2mg・4mg/50アンプル】　※表示例：2mg/50アンプル

幅136mm

高さ
74mm

奥行
68mm 幅141mm

高さ
74mm

奥行
65mm

開封口をジッパー引上げ式に変更

開封口を天面開封式に変更

開封口をジッパー引上げ式に変更

販売包装単位コード ※バーコードの表示場所も変わります

（底面） （側面）

(17)180100(10)119

変更前 変更後

■個装箱デザインの変更

【2mg・4mg/10アンプル】　※表示例：2mg/10アンプル

変更前 変更後

■変動情報を含む新バーコードの表示

※表示例：2mg/10アンプル

変動情報を含む販売包装単位コード

■変更開始製造番号及び出荷予定時期
販売名 包装 変更開始製造番号

6703

6201

未定

6288

6625

10アンプル

50アンプル

10アンプル

50アンプル

10アンプル

出荷予定時期

2016年12月下旬

2016年11月下旬

2017年２月上旬

2016年12月下旬

2016年11月下旬

リノロサール注射液2mg（0.4％）

リノロサール注射液4mg（0.4％）

リノロサール注射液20mg（0.4％）

■変更品識別表示
当分の間、個装箱の天面及び側面に 包装変更品 と識別表示いたします。

【20mg/10アンプル】

幅224mm

高さ
28mm

幅136mm

高さ
21mm

奥行
84mm

幅229mm

高さ
31mm

奥行
84mm

奥行
63mm

幅141mm

高さ
22mm

奥行
65mm

【2mg・4mg/50アンプル】　※表示例：2mg/50アンプル

幅136mm

高さ
74mm

奥行
68mm 幅141mm

高さ
74mm

奥行
65mm

開封口をジッパー引上げ式に変更

開封口を天面開封式に変更

開封口をジッパー引上げ式に変更

販売包装単位コード ※バーコードの表示場所も変わります

（底面） （側面）

(17)180100(10)119